<sup>2</sup> = Urban V. **Nr. 52Ka.**

<sup>3</sup> April 29.

**80K. Clemens VII.**CLEMENS<sup>a</sup>.

<i>Reims 771.</i>	<i>VL 3987.</i>
Sufficit domino nostro Clementi VII, quod una generalis specificetur, si sint plures.	Idem <sup>b</sup> voluit tempore suo observari, quod, si sint plures reservationes generales, sufficiat unam tantum specificari in casu superiori proximo.

<sup>a</sup> Clemens *Reims 771*<sup>b</sup> Idem *VL 3987* Item**81.**

Item, si ‹in› rotulo vel alias gratiam habens de canonicatu sub expectatione prebende, dignitatis, personatus vel officii alicuius ecclesie fecit in dicta gratia mentionem talem „Si non obstante, quod rector‹iam› de .. diocesis .. obtinet, quam paratus est dimittere, dum dignitatem“ etc., si signatio dicte gratie seu rotuli restringatur in Cancellaria et fiant littere de solo canonicatu et prebenda, tunc secundum stilum Cancellarie ponatur in litteris illa clausula „Volumus autem, quod, quamprimum prebendam huiusmodi fuerit assecutus, dictam ecclesiam dimittere teneatur.“ Et hoc verum, nisi impetrans predictus obtinuerit a papa dictam clausulam tolli de dictis litteris, maxime de quo prebenda est incompatibilis cum ecclesia parochiali.

**82.**

Item littere videntur in Cancellaria prima visione et signantur et corriguntur in margine, secunda visione leguntur coram vicecancellarium, et dicta lectura facta ipse vicecancellarius signum suum imponit, ubi iudicantur ad rescribendum interdum propter rasuram factam in loco suspecto, interdum propter formam ineptam, interdum ex eo, quia ille dictiones, que debent poni in correctione, non possunt intrare lineam et est magna correctio, interdum propter maculam in tonsam, interdum iudicantur gratis rescribende propter culpam abbreviatorum, interdum propter culpam scriptorum.

**83.**

Expliciunt regule domini nostri Gregorii pape undecimi etc.<sup>a</sup>

<sup>a</sup> Expliciunt - etc. *Berlin 861, Köln 25b; OL 911* Expliciunt; *München 15601* Expliciunt regule Cancellarie date per dominum Iohannem papam XX secundum et per dominum Benedictum papam duodecimum et domini Clementis pape sexti et domini Innocentii pape sexti et domini Urbani pape quinti et domini nostri Gregorii

pape undecimi; *Reims 771* Expliciunt constitutiones seu regule Cancellarie edite a domino Gregorio XI et predecessoribus suis a Iohanne XXII citra de verbo ad verbum, ut iacent in libro Cancellarie

## Extravaganten

### 84.

**Arm. 82**, fol. 129r-129v; **RV 272**, fol. 25v; **BL 2825**, fol. 95r-95v; **BL 2850**, fol. 79r-79v; **PL 685**, fol. 94r; **VL 3984**, fol. 104r-104v; **VL 6343**, fol. 88r-88v; **Firenze 45**, fol. 17vb-18ra (= a), fol. 24rb (= b); **Mainz 39**, fol. 328v; **Napoli 12**, fol. 83v; **Paris 4172**, fol. 112v-113r; **Stuttgart 61**, fol. 451v-452r (= a), fol. 455r-455v (= b); **Trier 987**, fol. 51v; **Druck: BR 4 S. 565f. Nr. 16; Bullarium Franciscanum 6 S. 523f. Nr. 1; TELLENBACH, Beiträge S. 181f. Nr. 5 (nach BL 2825); Regest: Grégoire XI, Lettres secrètes ... autres que la France, Nr. 2289.**

Alle anderen Textzeugen.	Firenze 45(b).
QUOD <sup>a</sup> RELIGIOSI CAPELLANI SEDIS APOSTOLICE SUIS SUPERIORIBUS TENEANTUR OBEDIRE <sup>b</sup> .	CONSTITUTIO GREGORII, QUOD RELIGIOSI CAPELLANI NON SUNT EXEMPTI A SUPERIORIBUS SUIS.
	Urbanus episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis .. priori generali et fratribus ordinis beate Marie de Montecarmeli salutem et apostolicam benedictionem. Provisionis nostre debet provenire subsidio, ut ius suum cuilibet servetur illesum. Hinc est, quod nos tenoris cuiusdam constitutionis felicis recordationis Gregorii pape XI predecessoris nostri in registro ipsius predecessoris reperiunt pro eo, quod, sicut nobis vestra petitio nuper exhibita continebat, vos et ordo vester beate Marie de Montecarmelo eadem constitutione indigere noscimini, de registro ipso de verbo ad verbum transcribi et ad vestris supplicationis instantiam presentibus annotari fecimus, qui talis est:

Gregorius episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Ad Romani pontificis<sup>c</sup> providentiam circumspectam sic sedis apostolice privilegia et indulta moderari<sup>d</sup> pertinere<sup>e</sup> dinoscitur, quod ex<sup>f</sup> eis materia malignandi nulli detur ac persone, que sub<sup>g</sup> religionis

habitu<sup>h</sup> vacare debent, studio pie vite a<sup>i</sup> bono<sup>j</sup> obedientie et a<sup>k</sup> perseverantia divini servitii<sup>l</sup> nullatenus retrahantur<sup>m</sup>. Sane nuper ad nostrum relatio fidedigna perduxit<sup>n</sup> auditum, quod nonnulli religiosi etiam mendicantes, qui in capellanos sedis apostolice se recipi procura<sup>ve</sup>runt, propterea bonum obedientie et correctionem recusantes per mundum et ut plurimum sine suorum superiorum licentia sepius evagando discurrunt et quandoque ad Romanam curiam accedunt, asserentes sine<sup>o</sup> huiusmodi<sup>p</sup> suorum<sup>q</sup> superiorum licentia se<sup>r</sup> hoc facere posse. Nos igitur in premissis, prout ex debito tenemur pastoralis officii<sup>s</sup>, salubriter providere cupientes auctoritate apostolica tenore presentium statuimus, volumus et etiam ordinamus<sup>t</sup>, quod omnes et singuli religiosi<sup>u</sup> quorumcumque ordinum etiam mendicantium dicte sedis capellani, qui sunt et in<sup>v</sup> antea erunt, perinde eorum superioribus et correctioni ipsorum in omnibus et per omnia sint subiecti, ac si predictae sedis capellani non essent, non obstantibus **exemptionibus** et aliis quibuscumque privilegiis, indulgentiis et gratiis ac litteris apostolicis capellanis dicte sedis vel alias<sup>w</sup> communiter<sup>x</sup> vel divisim sub quacumque forma vel expressione verborum a dicta sede concessis<sup>y</sup> vel in posterum concedendis, etiamsi de illis plena et expressa mentio ac de verbo ad verbum<sup>z</sup> in presentibus sit habenda, que quoad hoc alicui<sup>aa</sup> in nullo volumus suffragari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre constitutionis, voluntatis et ordinationis<sup>bb</sup> infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem attemptari presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Avinione, V<sup>cc</sup> idus novembris pontificatus nostri<sup>dd</sup> anno tertio<sup>ee1</sup>.